
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ  

«ЭКОЛОГО-БИОЛОГИЧЕСКИЙ ЦЕНТР» 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОДА БРАТСКА 

(МБУДО «ЭБЦ») 
 

ПРИКАЗ 

(по основной деятельности) 

 

от «18» сентября 2025г.                                                                                   №147 

 

Об итогах городской Выставки  

«Палитра осени» 

 

На основании плана мероприятий МБУДО «ЭБЦ» с 08 сентября по 19 

сентября была проведена городская Выставка «Палитра осени» (далее 

Выставка). 

В Выставке приняли участие 783 учащийся из 18 образовательных 

организаций города Братска и Братского района: МБОУ СОШ № 1, 3, 35, 31, 

40, 46, Гимназия № 1, МКОУ Вихоревская СОШ 1, 2, МБДОУ  3, 37, 40, 41, 57, 

117, 118, 120, МБУДО «ЭБЦ». 

 На основании вышеизложенного 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить: 

 - протокол Выставки (приложение 1), 

 - список учащихся на получение ценных подарков (приложение 2), 

- список участников на получение сертификатов участника 

(приложение 3), 

2. Наградить победителей Выставки дипломами, грамотами, ценными призами 

3. Выразить благодарность членам экспертной комиссии: 

− Корж Анастасии Александровне, педагогу дополнительного 

образования МБУДО «ЭБЦ» МО г. Братска; 

− Суриной Яне Викторовне, педагогу дополнительного образования 

МБУДО «ЭБЦ» МО г. Братска; 

− Темниковой Татьяне Николаевне, педагогу дополнительного 

образования МБУДО «ЭБЦ» МО г. Братска; 

− Шияновой Полине Сергеевне, методисту, педагогу дополнительного 

образования МБУДО «ЭБЦ МО г. Братска; 

− Безделёвой Марине Андреевне, руководителю структурного 

подразделения МБУДО «ЭБЦ» МО г. Братска; 

− Рыбаковой Тамаре Александровне, руководителю структурного 

подразделения МБУДО «ЭБЦ» МО г. Братска; 

− Классену Артёму Васильевичу, оператору Awakeproduction; 
 





 



•  



 



 

Приложение 3 к приказу                                                                                                                               

                                                           от 18.09.2025 № 147 

Список участников на получение сертификатов 

 
1.  ФИ участника  Название организации  ФИО руководителя  

2.     

3.  Васильченко 
Татьяна Сергеевна 

Школа №31имени А.П 
Жданова Козлова Наталья Александровна. 

4.  Петров Павел МБОУ "СОШ № 40" Стёпина Алевтина Ивановна 

5.  Брязгина Ульяна  МБУДО "ЭБЦ" Волкова Тамара Сергеева  

6.  Рыбников 
Дмитрий 

МБОУ "СОШ № 31" имени А. 
П. Жданова Козлова Наталья Александровна 

7.  Солдатенко 
Полина  МБДОУ "ДСКВ 57"  Здрецова Татьяна Николаевна  

8.  Агалакова Ксения МБДОУ "ДСКВ № 37" Климович Светлана Васильевна 

9.  Усачева Василиса МБОУ "СОШ № 35" Зайцева Наталья Николаевна 

10.  Громовая Ксения  МБДОУ "ДСКВ 120" Мащиц Алёна Михайловна  

11.  Дементьева Лия МБУДО "ЭБЦ" Сурина Яна Викторовна 

12.  Сисембаева 
Дарина МБУДО "ЭБЦ" Сурина Яна Викторовна 

13.  Дементьева Лия МБУДО "ЭБЦ" Сурина Яна Викторовна 

14.  Анютина Аня МБДОУ "ДСОВ № 40" Смольникова Инна Владимировна 

15.  Мешкова Полина МБДОУ «ДСКВ №37» Боброва Людмила Георгиевна  

16.  Поляков Тимофей  МБДОУ «ДСКВ №37» Боброва Людмила Георгиевна  

17.  Дьячкова 
Елизавета  МКОУ ВСОШ №1 Морозова Ольга Владимировна 

18.  Большаков Макар 
Александрович  МКОУ ВСОШ №1 Чернуцкая Ольга Александровна 

19.  Елизарьева 
Валерия  МКОУ ВСОШ №1 Чернуцкая Ольга Александровна 

20.  Колесников 
Дмитрий 

МБОУ "СОШ № 31 им. 
А.П.Жданова" Трухан Анжела Егоровна 

21.  
Исаков Кирилл 

МБОУ "СОШ № 31 им. 
А.П.Жданова" Трухан Анжела Егоровна 

22.  Лебедева Варвара МБОУ СОШ №3 Иванова Мария Евгеньевна 

23.  Липаев Матвей МБОУ "СОШ №1" Петрова Людмила Алексеевна 

24.  Анисимов Максим МБОУ "СОШ №1" Петрова Людмила Алексеевна 

25.  Бергольц Ксения МБОУ "СОШ №1" Петрова Людмила Алексеевна 

26.  Хабарова 
Виктория  МБДОУ ДСКВ 120 Скрузманис Яна Сергеевна  

27.  
Иванков Матвей 

МБОУ "СОШ № 31 им .А.П. 
Жданова" Гамаюнова Ирина Владимировна 

28.  
Уразова София 

МБОУ "СОШ №31 им .А.П. 
Жданова" Гамаюнова Ирина Владимировна 

29.  Куркутов Евгений 
Андреевич  МБОУ СОШ 3 Перфильева Светлана Федоровна  

30.  
Бангоян Светлана 

МБОУ "СОШ №31 
им.А.П.Жданова" Гамаюнова Ирина Владимировна 

31.  Чудинова Алиса МБДОУ ДСКВ 118 Вербицкая Екатерина Анатольевна  



32.  Кочин Леонил МБДОУ ДСКВ 118  Вербицкая Екатерина Анатольевна  

33.  Кобрунова Дарья МБДОУ ДСКВ 118 Пономарева Ольга Васильевна  

34.  Ступин Степан  МБДОУ ДСКВ 118 Пономарева Ольга Васильевна  

35.  
Мыльников Данил 

МБОУ "СОШ № 31 имени 
Андрея Павловича Жданова" Холопова  Ольга  Владимировна 

36.  Сергиенко 
Василий МБДОУ №ДСКВ №3" Рудьман Татьяна Валентиновна 

37.  
Золотых Иван 

МБОУ "СОШ 31 им. А.П. 
Жданова" Холопова Ольга Владимировна  

38.  Мусорина Алёна  МБУДО "ЭБЦ" МО г. Братска  Павловская Екатерина Сергеевна  

39.  Жирова Милена  МБУДО "ЭБЦ" Павловская Екатерина Сергеевна  

40.  Зарубина Варвара МБДОУ ДСКВ 37 Рыбникова Мария Владимировна  

41.  Антипина Алиса МБДОУ ДСКВ 37 Рыбникова Мария Владимировна  

42.  Ляпин Никита  МБДОУ ДСКВ 37 Рыбникова Мария Владимировна  

43.  Баранов Тимофей МБДОУ "ДС №77" Полонник Ксенья Викторовна 

44.   Щербина Илья МБДОУ ДСОВ№108 Литвякова Наталия Михайловна 

45.  
Ерошевич Артём 

МБОУ "СОШ № 31 имени 
Андрея Павловича Жданова" Холопова Ольга Владимировна 

46.  Ковалева Калерия  МКОУ ВСОШ №1 Наталья Сергеевна Ковалева 

47.  Бабий Сергей 
Иванович  МКОУ ВСОШ №1 Ковалева Наталья Сергеевна 

48.  Гарина Дарья МБУДО "ЭБЦ" Гарина Анастасия Александровна  

49.  Матюхина Есения  МБУДО "ЭБЦ" Павловская Екатерина Сергеевна  

50.  Куневич Кристина  МБОУ "СОШ №16" Волкова Тамара Сергеевна  

51.  Волков Владимир МБУДО "ЭБЦ" Волкова Тамара Сергеевна 

52.  Волков Артем МБУДО "ЭБЦ" Волкова Тамара Сернеевна 

53.  Куневич Кристина МБУДО "ЭБЦ" Волкова Тамара Сергеевна 

54.  
Бидюкова Валерия 

МБУДО «Эколого-
биологический Центр» Корж Анастасия Александровна  

55.  Перфильева 
Анастасия 

МБУДО «Эколого-
биологический Центр» Корж Анастасия Александровна  

56.  Перфильева 
Анастасия 

МБУДО «Эколого-
биологический Центр» Корж Анастасия Александровна  

57.  
Морозов Андрей 

МБУДО «Эколого-
биологический Центр» Корж Анастасия Александровна  

58.  Т/о «Зелёное 
движение» 

МБУДО «Эколого-
биологический Центр» Корж Анастасия Александровна  

59.  
Бусыгин Григорий 

МБУДО «Эколого-
биологический Центр» Корж Анастасия Александровна  

60.  Плотникова Дарья  Вихоревкая СОШ №2 Пугачева Ирина Викторовна 

61.  
Плотникова Дарья  

МКОУ "Вихоревская СОШ 
№2" Пугачева Ирина Викторовна 

62.  Гостилович Илья МБОУ "СОШ № 31" Сафина Виктория Эдуардовна 

63.  Авдюкова Алиса МБОУ "СОШ № 31" Сафина Виктория Эдуардовна 

64.  Петров Лев  МБОУ СОШ18  Петрова Светлана Витальевна  

65.  Черных Анастасия МБДОУ "ДСКВ 57" Клименчук Маргарита Васильевна 

66.  Колесников 
Елисей МБДОУ "ДСКВ №110" Мальцева Людмила Викторовна 

67.  Новикова Диана МБУДО"ЭБЦ" Новикова Анжелика Юрьевна 

68.  Шиянова 
Екатерина МБУДО "ЭБЦ" Шиянова Полина 



69.  Гагарина Варвара  МБОУ СОШ 31  Козлова Наталья Александровна  

70.  Дементьева Лия МБУДО "ЭБЦ" Сурина Яна Викторовна 

71.  Паньков 
Константин МБДОУ ДСКВ 37 Кравчук Ольга Валерьевна  

72.  Делиболтоян 
Степан МБДОУ ДСКВ 37 Кравчук Ольга Валерьевна  

73.  Васильченко 
Татьяна Сергеевна Школа №31 Козлова Наталья Алесандровна 

74.  Зарипова Арина МБОУ"СОШ №46" Ирина Иннокентьевна Шляпкина,  

75.  Кузьмина Вера МБОУ"СОШ№46" Ирина Иннокентьевна Шляпкина, учитель 

76.  Жильцова София МБОУ"СОШ №46" Пашковская Екатерина Сергеевна 

77.  Зимин Александр МБОУ "СОШ №46" Ирина Иннокентьевна Шляпкина 

78.  Зарипова Арина МБОУ "МОШ №46" Ирина Иннокентьевна Шляпкина 

79.  Гололобова Алиса МБОУ"СОШ №46" Ирина Иннокентьевна Шляпкина 

80.  Федорков Егор  МБУДО "ЭБЦ" Владимирова Алена Павловна 

81.  Владимирова 
Анастасия МБУДО "ЭБЦ" Владимирова Алена Павловна 

82.  Федорков Егор  МБУДО "ЭБЦ" Владимирова Алена Павловна 

83.  Баранова Татьяна 
Викторовна МБДОУ "ДСОВ №117" Баранова Татьяна Викторовна 

84.  
Бусыгин Григорий 

МБУДО «Эколого-
биологический Центр» Корж Анастасия Александровна  

85.  Т/о «Зелёное 
движение» 

МБУДО «Эколого-
биологический Центр» Корж Анастасия Александровна  

86.  Иевлева Елизавета МБДОУ "ДСОВ №117" Толстикова С.А, Павловская С.Ф 

87.  Баранова 
Маргарита МБУДО "ЭБЦ" Темникова Татьяна Николаевна 

88.  Поляков Дмитрий МУДО "ЭБЦ" Сурина Яна Викторовна 

89.  Маслакова 
Виолетта МБУДО"ЭБЦ" Новиклва Анжелика Юрьевна 

90.  Пивоварова 
Варвара МБУДО ЭБЦ Молчанова Наталия Викторовна 

91.  Мурзаев Андрей  МБУДО ЭБЦ Молчанова Наталия Викторовна 

92.  Новицан Кирилл  МБУДО ЭБЦ Молчанова Наталия Викторовна 

93.  Новицан 
Екатерина МБУДО ЭБЦ Молчанова Наталия Викторовна 

94.  Иванова Анна МБДОУ "ДСКВ 37" Калужских Ольга Геннадьевна 

95.  Кочелова Алёна  МБОУ"СОШ №1" Гвоздева Екатерина Николаевна  

96.  Дорофеева Алина МБУДО "ЭБЦ" Темникова Татьяна Николаевна 

97.  Тарасова София МБОУ «СОШ 1» Шинкоренко Елена Сергеевна  

98.  Беспалова 
Вероника  МБДОУ ДСКВ 57 

Антипина Надежда Николаевна, Духнич 
Татьяна Александровна 

99.  Пермяков Павел МБУДО "ЭБЦ" Корж Анастасия Александровна 

100.  Карюкина 
Виктория  

МБОУ "СОШ № 31"им. А.П. 
Жданова Лахмотко Юлия Алексеевна 

101.  Котельникова Яна  МБДОУ "ДСОВ №41"  Разахацкая Наталья Сергеевна 

102.  Чугина София  МБДОУ "ДСОВ №41"  Анучина Евгения Александровна 

103.  
Тегерлина Афина 

МБОУ "Гимназия № 1 им. 
А.А.Иноземцева". Леонова Виктория Юрьевна 

104.  Косемков Даниил МБОУ "СОШ № 31"им. А.П. Жданова 

105.  Емаков Даниил МБОУ "СОШ № 31"им. А.П. Жданова 



106.  Гурянов Андрей МБОУ "СОШ № 31"им. А.П. Жданова 

107.  Павленко Дарина МБОУ "СОШ № 31"им. А.П. Жданова 

108.  Гасимов Ренат МБОУ "СОШ № 31"им. А.П. Жданова 

 

 

 

 

 

 

 
 


